E lenc⁹ ci. mas. ge. i. titulus libri: q̄r totū op̄ illuminet. Un in euāgelio Luce sic ititula. Elenc⁹ Luce. i. titul⁹. hinc ēt elencos vocamus p̄ciosos lapides i supficie ornamēti: q̄r illuminat illud. t̄ qcūq̄ p̄ciosi lapides in loco notibili ponunt̄ dīr elenci. vñ Juuenal. Aurib⁹ extēsis magnos cōmisit elencos. Elenc⁹ ēt dī in dialetica q̄dā genūs argumentatiōis. s. syllogismus h̄dictiōis. t̄ tūc componit̄ ab en q̄d ē i. i. cōtra: t̄ lexis q̄d est sermō vel dictio. inde elencus. i. cōtradictio. t̄ diffiniē sic. Elencus est syllogismus cōtradictionis vñius t̄ eiusdem non nominis solum: sed rei t̄ noīs: non synonymi sed eiusde: t̄ ex his que data sunt de necessitate accidere: non cōnumerato

quod erat in principio f3 idē: et ad idē silr: et ē eodē tempore.  
hec autē diffinitio magis ad logicum pertinet.

**E**lephātus.elephon grece dī mōs latine. vñ hic elephan-  
tus.ti. et elephas: qd̄ b3 n. in obliq̄s elephātis phāti.s3 nō  
in ntō: et dī a magnitudine corporis sui: qz formā mōtis p̄-  
serat.vñ hec elephātia tie.qd̄ sp̄s lepre: qz sīc elephas  
est maior oib̄ alys aialib̄: ita passionib̄ ceteris h̄ ma-  
ior est. Et scias qz dī elephātus ti. vel elephātos: et o. mu-  
tata in u. dī elephātus ti. Elephas mire castitatis credi-  
tur: ut si p̄dat iungē nulli copulef̄: iter siluas cōmora-  
tur solus.biēnio aut̄ portat fet̄: nec ampli qz semel gi-  
gnit:s3 nec plures:s3 tñ vñ. viuit aut̄ trecētis annis: et  
Elephas.in elephātus exponit. (cor.pe.elephas.)

**E**lesmot.liber qui dicit exodus. et accētuatur in fine.

**E**liachim interpretatur resurrectio domini.

**E**liades.ab elios qd̄ ē sol dī h̄ eliades de. fili⁹ v̄l nepos so-  
lis: et subiracta de. syllaba dic̄t hec helias dis. filia v̄l  
Elias dis.in eliades vide. (neptis solis.)

**E**licio cis.cui.ciuū.ab ex et licio cis.cōponit: et ē elicere ex-  
trahere extra vocare et deducere. vide in licio cis.

**E**licon onis.mas.ge.ē vñ de duob̄ cacuminib̄ parnasi  
in quo solebat ē olim studiū: et dī ab elicio cis. qz olim  
eliciebat inde sapientia. vñ et elicio dī qz eliciēs cuncta: et  
est etymo. et inde eliconius nia.niū. deriuatur.

**E**liconis nidis.fe.ge.dic̄t musa que ī parnaso habitabat  
vel femina illius loci: et dicitur ab elicon.

**E**lico dis.si.suz.penl.pdu.ab e. et ledo dis.cōponit. et ē eli-  
dere valde vel extra ledere. et inuenitur pro tentare.

**E**ligo gis.egi.ctū.ab e. et lego gis.cōponit: et ē eligere exer-  
pere: qz extra aliqd̄ legere. vñ dī alijs elect⁹ in ep̄m q  
nōdū secrat⁹ ex alij⁹ iā exceptus est. et īde hec electio  
onis. et ē eligere pprie de duob̄ ppositis vñ accipe: et  
alterū diuittere. nō enī eligit qui nil accipit: vel qui oia  
accipit. vñ qd̄ sp̄s iūctiōis dī electiū q de duob̄ p-  
positis vñ accipere: et alterū refutare oīdit. Eligo cōpo-  
nit vt p̄ligo gis.i.pre alij⁹ eligere: et cor.li.

**E**limas iterptat̄ magus: et sic ē nomē maleficioz: et appro-  
patū ē elime mago in actib̄ aploz: et cor.penl.vñ in au-  
tora dī. Obstat eis elimas magus vtēs arte recēti.

**E**limino nas.naui.nare.ab e. et limino nas.cōponit: et cor.  
li. vide in limino liminas.

**E**limo mas maui.ab e. et limo mas.cōponit: et ē elimate  
purgare. vñ elimat⁹ ta.tū.i.clarus v̄l purgat⁹. et elimat⁹  
aduer.i.clare purgate. et h̄ elimamētū ti.i.purgamētū:

**E**linguis ab e. et lingua cōponit (et pducūt hec oia li-  
bic et hec eliguis: et hoc elingue.i. sine lingua v̄l mutus.)

**E**linguo guas.guaui. cōponit ab e. et lingua: et ē elinguare  
linguā extrahere vel auferre.

**E**lyon apud hebreos nomē dei dī: et iterptat̄ excelsus.

**E**liotropiū herba nomē accepit: eo qz estiū solsticio flo-  
reat: et qz solis motib̄ folia circūacta suertat. vñ a lati-  
nis solsequiū dī: qz sole sequat̄ apīēdo florē suum.

**E**liotropiū lapis ē viridis coloris sanguineas habēs venas  
missis in argētā peluē aq̄ plenā: radios solis in sangu-  
neū et obscurū vertit colorē. et ē splēdidus cū ortu et occa-  
su solis colorē mutās. in Aphrica iūenit. vide i solsequiū.

**E**cipsis est quedā metaplasmi figura: de qua supra dixi ī  
quarta parte in ca.de metaplasmo.

**E**liquo quas.penl.cor.in liquo quas.est.

**E**liquis qua.quum.i.purus: liquidus vel liquore plenus.  
et dicitur ab eliqueo eliques.

**E**lyzabetb. iterptat̄ dī mei saturitas v̄l dī mei iuramētū.

**E**lisus.lisis cōponit cū e. et dī elisi⁹ sia.suū.i. valde solut⁹:  
vel extra solutionē posit⁹. vñ et elisy in inferno dicūtūr  
cāpi vbi regescūt aie brōz fm fabulas poetarū: et dicū-  
tur illi cāpi elisy qz solutoz: vel quasi extra solutiones

positoz.sunt enī ibi cōmorātes beati: et nunq̄ patiunt̄  
dissolutionē. vel dicunt̄ elisy qz extra lesionē positi: ab  
e. et lesio.f3 enī veritatē sancti qui sūt in vita eterna sūc  
elisy.i.extra oēm penā et lesionē positi. Absterget enī dī  
omnē lachrymā ab oculis sanctoz: et iā nō erit amplius  
illis: neq; luctus: neq; clamor: sed nec vllus dolor.

**E**lisus sa.sum.penl.pdu.ab elido dis.elisus fm. et ē eli-  
sus valde: vel exira: vel euīdēter lesus.

**E**llixū xi.vocat̄ qd̄ in aq̄ solū decoqt̄. Lixa enī aqua dī eo  
qz sit soluta. vnde mēbra loco mota lixa dicuntur.

**E**lleborus fluius ē: et hec elleborus et hoc elleboroz: et ē qz  
dā herba q circa illū fluiū plurimū nascit̄. hāc romani  
veratrū vocat̄: qz sūptū in potu mēte in iāniā deducit.  
Est aut̄ elleboroz pabulū nocēs.esca tñ ē coturnicū: et ple-  
rūq; tempaf̄ ad salutes hois: et cor.pe. Macer de virib̄  
herbarum.Qualiter elleborus sit nobis accipiendus.

**E**llum.in eccum est.

**E**lluonis.p.geminū l.mas.ge.dī gluto vel leccator: q oia  
bona sua elluit:dissipat: et dispigit. et deriuat̄ ab eluo.

**E**logiū.logiū vel logos cōponit cū e. et dī hoc elogiū.i.p  
tierbiū et responsū diuinū: et ignominia: et ordo: et textus  
carmiū: et pprie malorū vel criminū: vel text⁹ maloz  
gestoz: vel deoꝝ mysteriū. vñ hic elogi⁹ versiculus.

**E**loy vel eloē in oly exponit.

**E**loquor ab e. et loquor cōponit eloquor queris.elocut⁹ sū.  
et cor.lo. et ē eloq̄ valde vel ornate v̄ apte: et expedite log  
et māifeste enūciare et ē oratoris. vñ eloquēs tis. ois ge.  
.i.disertus facundus expedite et euīdēter loquens.

**E**luceo ces.xi.valde vel extra vel euīdēter vel pre alij⁹  
lucere: ab e. et luceo luceo: et pdu.lu.

**E**ludiani quidā heretici ab eludio dicti qui dicūt post na-  
tūritatem xp̄i Mariam alios filios de viro Joseph pe-  
perisse: et produ.penul.

**E**lul nō ebūl vt qdam legunt fm Bedam dī september.  
vel fm alios elul october: et accentuatur in fine. nullus  
enī mensis ebūl vocat̄ ita qz b.sit scđa littera.

**E**lumbis.lumbus cōponit cuz e. et dī hic et hec elumbis et  
hoc elūbe.i.debilis qz extra lūbos.i. extra fortitudinē.

**E**luo is.elui.tū.cōponit ab e. et luo luis. et ē eluere lauare  
purgare vel lauādo destruere corrodere vel effundere:  
et dissipare. In luo luis vide infra in lra l.in suo loco.

**E**lutus ta.tū.nomē est: et deriuat̄ ab elutio is. et pdu.penl.  
et dī elutus mundus madidus insipidus. et cōparat̄ elut-  
us tioz.simus. vñ elute tius.sime.aduer. Hora.in ser-  
monibus. Irriguo nihil est elutius horto.

**E**lunies ab elutio is.dī h̄ elunies ei. et h̄ eluiū iū. et h̄ elu-  
tio onis.i.nimia aq̄ iūndāta: vel obstructio ex aq̄rum

**E**lunio onis.in elunies vide. (abūdantia.s.diluuiū.)

E ante M

**E**mac vel emas vel emath grece: latine sanguis. et accen-  
tuantur hec tria in fine.

**E**macitas tis.fe.gen.i.emendi aniditas: et dī ab emax cis.

**E**maculus la.lum.aliquantulū emax. et cor.penul.

**E**manceps.mianceps cōponit cū e. et dī h̄ emanceps pis.q  
cū p̄mo fuisset māceps:iā ab illa seruitute et ptāte ē libe-  
ratus. vñ emācipō pas.pare.i.a fuitute liberare.sed iaz  
ioleuit cōsuetudo vt fili⁹ de ptāte patris liberat⁹ dicaē  
emācipat⁹:s3 seru⁹ a seruitute liberat⁹ dicaē manumis-  
sus:lz pprie pdicta vocabula cōueniat captis in p̄lio: et ī  
fuitute redactis f3 Hug.Pap.vō dīc. Emācipare iuris  
pp̄y dñz statuere: qz extra manū.i. ptāte suā facere.

**E**mancipo pas.in emacipes exponit: et cor.ci.

**E**mano ab e. et mano nas.cōponit emano nas.naui.natū. et  
ē emanare extra manare ebullire: pcedere: et pdu.ma.

**E**māuel hebraice qd̄ ī latīo fmōe significat nobiscū dī.s.  
qz p̄ v̄gine de nat̄ hoib̄ ī carne appuit: et acuit̄ in fine.

E marceo es.emarcui.ab e. et marceo es.cōponit v̄bū neu.  
et caret supio. et ē emarcere euiderē marcere. elāguere.  
E masculo.ab e. et masculus cōponit emasculo las. et ē emasculare:eneruare:debilitare:vel castrare:et cor.penul.  
E math. sanguis grece. īde emathia.i. sanguinolēta ppter  
E maus ppriū nomē castel. (mlta bella:et acuit in fine.  
li:qđ post'nicopolis dictū est:et acuit in fine.  
E max.ab emo mis.dicit hic et hec emax cis.i.emptor audi-  
dus: vel qđ facile emit:et cōparat.vñ emaciter tius.ad  
E mblema matis ge.neu.i.eminēs (uer. et pdu pe.gt.  
sculptura:vel ornamētū vasoꝝ: vel varietas pauimēti:  
sive diuersitas coloꝝ in pauiamento qui dī lichostratos  
vel frustū auri: vel argēti.vñ 'Prudēti' de sicomachia.  
Sordēt argēti emblemata:et pdu.ble. et cor.ma.  
E mbolisim' mi.mas.ge.i.supaugmētū.vñ hic et hec emboli-  
malis. et hoc le.i.supexcrescēs:vt annus embolismalis  
dī q̄si supexcrescēs.qz supat duos ānos pcedentes: vna  
lunatione. Habz.n.ānus embolismalis.iz.lunationes.s.  
.iz.sicut talu anni cōes. et illā tertiadecimā supadditaz  
que nullo mēsi tribuit. vide de hoc in epacta.  
E mēbris.ab e. et membꝝ ɔponit hic et hec emēbris. et hoc  
bre.sine mēbro: q̄si extra mēbra.i.extra fortitudinem.  
E memor.i.oblitus. et cor.me. et est cōmuniſ ge.ab e. et me-  
mor memoris componitur.  
E mensus sa.sum.participium de emetior tiris. et est emen-  
sus:quasi extra mēsus:vel euidenter mensus.  
E meras interpretatur dies. et accentuatur in fine.  
E mergo gis.si.sum.ab e. et mergo gis.ɔponit. et est emer-  
gere extra venire exurgere.  
E meritio.in emeritus vide.  
E merit'.merit' ɔponit cū e. et dī emerit' ta.tū.i.iaꝝ extra  
meritū posī' q̄ no pōt iā mereri et exercere officiū suū:i/  
mo liberat' et solut' ē a labore officiū sui:sicut miles oliz  
post.lx.ānos no cogebat militare:sz soluebat a labore so-  
lito:et dabat ei ager vel villa vel aliud vñ viueret. et tūc  
erat emerit':q̄si extra meritū positus. qz nihil postea la-  
bore solito merebat.vñ hec emeritio nis.tal p̄petas:vl  
tal'liberatio fz Hug.'Pap.ēt dic.'Emerit' valde merit'  
Itē emeriti milites veterani. qz iā soluti a militia sunt.  
Emerita ciuitas quā postqz cesar edificauit: veterans  
E metior iris.tit'.vl emēsus sū.ab e. et metio. (ibi ɔstituit.  
et ē emetior q̄si extra metior:vl euiderē vl apte metior  
E micatim aduerbiū.i.splendenter ab emico cas.  
E mico cas.ab e. et mico cas.ɔponit. et cor.mi. vide in mico  
E migraneus vermis capitis:vnde et dicimus (micas.  
dolorez capitis emigraneum esse.  
E mina ab emo emis.deriuaſt hec emina qđā mēsura me-  
diū sextariū ɔtinēs ad emēdū vinū vel annoqz: vel dī  
ab emetior tiris. vel ab emis qđ est dimidiū.  
E mineo nes.nui.i.extra manere appere supincubere:sup-  
stare.vñ eminēs tis.ois ge. et ɔparat eminēs tioꝝ. simus.  
vñ eminēter ti'.sime.aduer. et hec eminētia tie. Et ɔpo-  
nit emineo cū sup. et dī supemineo nes. et cū pre. et dī pre-  
emineo nes. qđ p syncopā iuenit pmineo nes. Emineo  
aut ɔponit ex e. et maneo nes.a.in i.mutata. et cor.mi.  
E minulus la.lū.i.aliq̄tulū eminēs penl. cor. et dī ab emi-  
E min' ɔponit ab e. et man'.i.pcul q̄si extra (nens.  
manū:sz cōminus.i.ppe.a cō. et manus. et sunt aduerbia  
loci vñ 'Pris.in.i5.Eminus et cōminus localia sunt. vnde  
qdā.Eminus ad lōge:sz cōminus ad ppe spectat.  
E missarius. ab emitto dī emissus sa.suz.vñ.emissari' ria.  
riū.i.valde ad emitteđū apt':sic sunt cursores regū vel  
alioꝝ diuitū q̄ frequēter emitteđū ad nūcia ferēda. itē  
hīc' apompei' dicebat emissari'.qz emittebat i deser-  
tū apompei' grece emissari' latine. Itē hī emissari' sary.  
dī equis fortis et velox.qz extra alios eligit. et ad equas

mittit ad coitū.idē et admissarius dicit. de capro admisi-  
sario habet Leui.16. Itē emissarius dicit p̄cussor gladia-  
tor:vel flagitioꝝ. et luxurie satelles.  
E missarius cia.ciū.qđ sepe et cito in diuersa loca emittit  
vt oculus. et deriuatur ab emitto tis.  
Emo emis emi emptū. et ē emere ex alieno meū facere.i.  
dare suū. et alienū accipere. Emo ɔponit vt adimo mis.  
ademi adēptū.i.auferre coemo mis.coemi coēptuz:q̄si  
sil'emo. vel cū alio emo.ex con. et emo emis. Itē dirimo  
mis.i.yidere:seperare.eximo mis.i.auferre v̄l extrabe-  
re.perimo mis.pemi.i.occidere:redimo mis.redemire  
dēptū.i.liberare.Emo emis.cū oib' suis ɔpositis ē acti-  
ū. et cor.e.in p̄senti.sz in p̄terito pdu. Qui.epist.Turpi-  
ter igenuū munera corpus emūt. ɔposita tñ e.i pñti mu-  
tant in i.cor. Itē oia faciūt p̄teritū in emi. et supinū i em-  
ptū. et habet p.in supino cā euphonie:deberet.n.formari  
a p̄terito emi:i.mutata in tū. vñ dicit 'Pris.in.io.li. Emi  
emptū facit:qđ iō assumpsit p.qz no pōt m.annte tū. sine  
p.iueniri causa eufonie:vt sumptus:pmptus:comptus.  
¶ Dic nota q̄ circa rem que emitur et venditū triplex  
defectus cōsiderari pōt. vñus siquidē fīm speciem rei:  
hunc qdem defectū:si venditor cognoscat in re quā vē-  
dit fraudē cōmittit in vēditōe. vñ venditio illicita red-  
dit. Et hoc est qđ dī 'H quodā Isa.i.Argētū tuū vñz est  
in scoriā:vinū tuū mixtū est aq.qđ.n. pmixtuꝝ est patē  
defectū q̄tū ad spēm. Alius aut defect' ē fīm q̄titatēq  
p mēsurā cognoscit'. et iō si quis sciēter vtaē deficiēti mē-  
sura in vēdēdo:fraudē cōmittit:et est illicita vēditio.vñ  
dī Deute.75. Non habebis in sacculo diuersa pondē:  
mai' et min' no erit in domo tua:nec modi' maior et mi-  
nor. Et postea subdit. Ab hominabif.n.dñs eū q̄ facit:  
et aduersat oēz iustitiā. Terti' defect' ē ex pte q̄litatis:  
puta si aliquā aīal ifirmū vēdat q̄si sanuz vel p̄ sano:qđ  
figs sciēter fecerit:fraudē ɔmittit in vēditōe. vñ ē illi-  
ta vēditio. Et in his oib' no solū aliqs peccat iniustam  
vēditionē faciēdo.sz ēt ad restitutōne faciēdā tenet.  
Si vō vēditore ignorāte aliqs p̄dictoꝝ defectū i revē-  
dita fuerit:vēditor qdē no peccat:qz iniustū facit mali-  
ter:no tñ ei' opatio est iniusta: vt ex p̄dictis pz:tenet tñ  
cū ad ei' noticiā puenerit dānū recōpensare empori.  
Et qđ dcīn est de vēditore itelligēdū ēt ex pte empō-  
ris. Lōtingit.n.qñq; vēditors credere suā rē esse minus  
preciosam q̄tū ad speciem sicut figs vendat aurū loco  
auricalci:emotor si id cognoscat iniuste emit:et ad res-  
titutōne tenet. Et eadē rō est de defectū q̄titatis et qua-  
litatis:sicut de defectū speciei substantialis.  
E mola le.vas coquinariū sicut caldaria vel coculū.Locu-  
la aut dñr vasa coquine a coquēdo dicta. oia nāq; vasa  
cā coquēdi parata cocula dñr fīm Isi.vñ in.z. Hesdre  
vbi nos dicim'. Hostias coixerūt in emolis et ollis:greci  
hīt. Hostias coixerūt i eneis ollis. Et dī emola q̄si imo-  
la ab imolādo:qz ibi hostie imolabāt.i.coquebantur  
vel dī emola q̄si enea olla. et tūc ponit ibi m. pro n. et ab  
olla subtrahatur vñz l.qz emola cor.penul.  
E molior liris.tus.sum. valde vel extra moliri acquirere  
niti ab e. et molior liris.componit.  
E molimentū ab emolo lis.dī hoc emolimētū ti. p̄pē lu-  
cruz molēdini.s.qđ habet ex molēdino p̄p moliturā:sz  
ponit p̄ quolibet lucro vel p̄ qlz cōmoditate. Macb.  
3. Et qđ emolimentū:qz emolumentū sicut custodimus precepta eius.  
Emorogius gia.gium.in emorrois vide.  
E morrois emac vel emas vel emath.grece: latine dī san-  
guis.vñ hec emorrois roidis.qđā ifirmitas qñ aliqs p̄-  
tit flurū sanguis.vñ emorroissus sa.suz. q̄ talez infirmi-  
tatez patēt.vñ in euangelio dicit. Quia dñs mulierem  
emorroissam sanauit.i.fluxuꝝ sanguinis patientem:qđ